
Pag. 1 di 10

Comune di Crotone

Unità operativa - Antica Kroton

ORIGINALE

Determinazione dirigenziale

Del 30/09/2022 N. 1671

Responsabile del procedimento: PO delegata - Arch. Achille Tricoli

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020, per come

sostituito dall'art. 51 comma 1, lettera a), sub. 2.1), della legge n. 108 del 29.07.2021,

condotta attraverso il mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePa),

all’operatore economico Di Lieto& S.r.l.- “ Servizi di verifica preventiva dell’interesse

archeologico mediante prospezioni geofisiche” CUP: F13G18000380009 – CIG

9415145770.



Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE

Richiamate:

• la deliberazione del Consiglio Comunale del 14 Luglio 2022, n. 66, ad oggetto: “Documento Unico di

Programmazione (DUP) – Periodo 2022-2024. Discussione e conseguente deliberazione (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000)";

• la deliberazione del Consiglio Comunale del 14 Luglio 2022, n. 67, ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di

Previsione finanziario 2022-2024 (Art. 151, D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.118/2011) e dei relativi allegati";

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 305 del 12.08.2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato

il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi (PEG/PDO) per il triennio 2022-2024 ed il piano della

performance 2022;

• il decreto Sindacale n. 15 del 11.03.2022 con il quale è stata assegnata al sottoscritto la funzione dirigenziale in

ordine alla direzione dell’Unità Operativa “Antica Kroton”;

Dato atto che:

• con delibera n. 360 del 11 agosto 2021 la Giunta regionale ha approvato la rimodulazione del programma

“Valorizzazione dell’Antica Kroton e del sistema ambientale, turistico e culturale da Crotone a Capo Colonna”

con annesso documento di sintesi e scheda finanziaria di sintesi degli interventi;

• con decreto del dirigente del Dipartimento istruzione e Cultura – Settore 02 – Borghi Aree e parchi archeologici

m° 9465 del 27/09/2021 si è preso atto della rimodulazione in parola ed è stato approvato lo schema delle nuove

convenzioni, e della relativa scheda operativa, nonché riattribuita la somma complessiva di euro 2.320.000,00 - già

erogata in forma di anticipazione al Comune di Crotone – agli interventi per come da ultimo rimodulati con

deliberazione di Giunta regionale n. 360 del 11 agosto 2021;

• con deliberazione di Giunta Comunale n°388 del 16/12/2021 si è preso atto della rimodulazione del programma

“Valorizzazione dell’Antica Kroton e del sistema ambientale, turistico e culturale da Crotone a Capo Colonna”

approvata con la suddetta deliberazione di Giunta regionale per come formulata nel documento di sintesi e nella

scheda finanziaria di sintesi degli interventi;

• la suddetta rimodulazione ha interessato, altresì, l’intervento 1.2.4 La rete dei servizi di accoglienza ed il

recupero della cittadella fortificata Viceregnale - 1.2.4.2 Restauro e recupero funzionale camminamenti

bastioni e rivellini, per cui l’importo complessivo del progetto è passato da Euro 3.000.000,00 ad Euro

4.200.000,00;

Dato atto che:

• il 31 gennaio 2022 sono state sottoscritte, tra il Comune e la Regione, le convenzioni degli interventi finanziati, tra

cui la convenzione rep. n. 11083 del 31-01-2022 che finanzia l’intervento 1.2.4 La rete dei servizi di accoglienza

ed il recupero della cittadella fortificata Viceregnale - 1.2.4.2 Restauro e recupero funzionale camminamenti

bastioni e rivellini, per un importo complessivo di euro 4.200.000,00;

• il CUP assegnato al progetto in essere è F13G18000380009;

• per il suddetto intervento, con il richiamato decreto del dirigente del Dipartimento istruzione e Cultura – Settore

02 – Borghi Aree e parchi archeologici m° 9465 del 27/09/2021 è stata riattribuita l’anticipazione del 10% pari ad

euro 420.000,00,

Precisato che la suddetta anticipazione rientra nella somma complessiva di euro 2.320.000,00 già erogata in forma di

anticipazione al Comune di Crotone secondo la precedente formulazione del programma, ai sensi del decreto

dirigenziale regionale n. 14467 del 05 dicembre 2018, imputata al capitolo in entrata 4020, accertamento n. 2018/558,

incassata con reversale n. 2018/3206;

Considerato che:

• con determina dirigenziale n. 1545 del 14/09/2022 è stato approvato il progetto avente ad oggetto “Servizi di

verifica preventiva dell’interesse archeologico mediante prospezioni geofisiche”, propedeutiche alla progettazione

del sotto-intervento 1.2.4.2 - Restauro e recupero funzionale camminamenti bastioni e rivellini, redatto dal R.U.P.

Arch. Achille Tricoli, con il supporto al R.U.P Arch Tommaso Tedesco e coadiuvato dal gruppo interno

dell’U.O.C. Antica kroton, composto dei seguenti elaborati:



Pag. 3 di 10

◦ A.1 Relazione;

◦ A.2 Elenco dei prezzi unitari;

◦ A.3 Computo metrico estimativo;

◦ A.4 Quadro economico;

◦ A.5 Planimetrie interventi:

◦ Tav. 0 Pianta della cinta muraria e denominazioni;

◦ Tav. 1 Localizzazione aree di intervento;

◦ Tav. 2 AREA DI INDAGINE 1, Largo Umberto I;

◦ Tav. 3 AREA DI INDAGINE 2-7, P.za Immacolata, mura del Bastione Toledo;

◦ Tav. 4 AREA DI INDAGINE 3, Rivellino Miranda, Principe di Piemonte;

◦ Tav. 5 AREA DI INDAGINE 4, Viale Regina Margherita;

◦ Tav. 6 AREA DI INDAGINE 5, Villa comunale, Rivellino del Fosso;

◦ Tav. 7 AREA DI INDAGINE 6, Bastione S. Caterina del Castello

• è necessario procedere all’affidamento dei “Servizi di verifica preventiva dell’interesse archeologico mediante prospezioni

geologiche” a soggetto esterno all’Amministrazione Comunale per la carenza di organico di personale e mancanza

di mezzi adeguatamente specifici per l’attività da svolgere;

• la spesa stimata per eseguire il servizio, come da progetto elaborato dagli uffici, è di €. 69.300,52 oltre IVA;

• per la buona esecuzione del servizio è necessario provvedere all’affidamento della prestazione ad idoneo

operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;

Rilevata la necessità di provvedere al servizio sopra evidenziato;

Atteso che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge 488/1999 aventi ad oggetto beni

comparabili con quelli relativa alla presente procedura di approvvigionamento;

Dato atto che:

➔ l'art. 192 , c. 1, del d.lgs. 267/2000, l’art. 32 c. 2 del d.lgs 50/2016 nonché le linee guida Anac n, 4 stabiliscono che,

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici nonché la stipulazione degli stessi, le

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre evidenziando

che, in caso di affidamento diretto, tale determina a contrarre assume forma semplificata dovendo indicare

l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni di scelta, il possesso dei requisiti di ordine generale e

di ordine tecnico-professionale, ove richiesti;

➔ l‘art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge 30

dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio per il 2019), dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione o dei sistemi informatici di negoziazione resi disponibili dalle

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore ad € 5.000, sino al sotto soglia;

➔ ai sensi del comma 6 dell'art. 36 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il Ministero dell’Economia e delle Finanze,

avvalendosi di Consip SpA, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle Pubbliche

Amministrazioni (MEPA) dove si può acquistare attraverso le due modalità: con ordine diretto (OdA) o con

richiesta di offerta (RdO);

➔ essendo l’importo della fornitura sopra specificata inferiore ad € 139.000,00 è possibile ricorrere alla tipologia

denominata “affidamento diretto” ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020, per come sostituito

dall'art. 51 comma 1, lettera a), sub. 2.1), della legge n. 108 del 29.07.2021 e, di conseguenza, è stata predisposta la

RdO n° 3201077 del 21/09/2022 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), avente ad

oggetto il servizio in oggetto, ed inviata all’operatore economico “ Di Lieto & C., PIVA. 03041800792, il quale ha

inoltrato il documento di offerta con una percentuale di ribasso pari al 4%, per un importo pari ad €. 66.528,00

oltre iva, computata nella misura di Legge del 22% in € 14.636,16, e pertanto per un importo complessivo di€

81.164,16 iva compresa;

Atteso che l’appalto oggetto della presente determinazione è riconducibile alle disposizioni di all’art. 1 c. 2 lett. a) della

legge n. 120 del 2020, per come sostituito dall'art. 51 comma 1, lettera a), sub. 2.1), della legge n. 108 del 29.07.2021 in

materia di affidamento di forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, nel rispetto dei principi di

cui all’art. 30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;



Pag. 4 di 10

Visto il documento Linee Guida n. 4 di ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) di attuazione del d.lgs. n. 50/2016

recanti "Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria" approvate dal

Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097/2016 aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 1

marzo 2018 nella parte concernente l'elencazione dei "principi comuni" di riferimento nell’espletamento delle procedure

semplificate di cui al citato art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000, che la modalità di scelta dei contraenti è così identificata:

➢ nell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020, per come sostituito dall'art. 51

comma 1, lettera a), sub. 2.1), della legge n. 108 del 29.07.2021, ritenuto il metodo più adeguato rispetto alla

tipologia di fornitura di beni e servizi inferiori ad € 139.000,00;

➢ il fine da perseguire l’affidamento dei servizi di verifica preventiva dell’interesse archeologico mediante

prospezioni geofisiche;

➢ la forma del contratto è la lettera commerciale/scrittura privata;

➢ le clausole contrattuali sono quelle indicate nelle condizioni generali di contratto applicabili ai servizi offerti e

dalle condizioni particolari di contratto predisposte dagli elaborati progettuali;

➢ l'importo di contratto è pari ad €. 66.528,00 oltre iva, computata nella misura di Legge del 22% in € 14.636,16, e

pertanto per un importo complessivo di € 81.164,16 iva compresa;

Considerato che la ditta ha presentato le dichiarazioni relative all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 – in corso di verifica – e, ai

sensi della L. n. 136/2010, ha assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Acquisita la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, giusto durc on line (d.m. 30 gennaio 2015) con

validità al 04.10.2022, certificato - Inail_33313927, data richiesta 06.06.2022;

Considerato che nei confronti dell’operatore economico , in epigrafe, sono state avviate le verifiche circa il possesso dei

requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi dichiarati in sede di gara attraverso la

piattaforma ANAC, con le procedure del sistema AVCPass (Authority Virtual Company Passport), di cui all’art. 81 del

D.lgs. n. 50/2016 s.m.i..

Considerato che il presente provvedimento, a norma dell'art. 8, comma 1, lett.a), della Legge n. 120/2020, viene adottato in

pendenza dell’esito delle verifiche sopra elencate e sotto la condizione risolutiva dell’inefficacia qualora l’esito di tali

verifiche dovesse risultare non favorevole per l’operatore economico;

Atteso che, sebbene ai sensi dell'art. 83, comma 3°, lett. e) del d.lgs 06.09.2011, n. 159, non sia necessario l'ottenimento di

alcuna documentazione antimafia in quanto trattasi di contratto di importo inferiore ad € 150.000,00, in osservanza agli

obblighi derivanti dal Protocollo “Intesa di Legalità”, sottoscritto tra la Prefettura di Crotone, Ufficio Territoriale del

Governo e gli Enti Locali della Provincia di Crotone, è stata inoltrata, ai sensi dell’art. 91 del d.lgs 159/2011, richiesta di

informativa antimafia mediante consultazione della Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA), giusto prot.

PR_CZUTG_Ingresso_0090913_20220926, evidenziando che, dal riscontro della citata prefettura di Catanzaro veniva

rilasciata liberatoria, specificando che non sussistono le cause di decadenza, si sospensione o di divieto di cui all’art. 67

del D.lgs 159/2011 ne le situazioni di cui all’art. 84, comma 4 e all’art. 91 , comma 6, del medesimo decreto legislativo;

Accertato, ai sensi dell’art. 183, comma 8, d.lgs. 267/2000, che il programma dei conseguenti pagamenti della presente

spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che è stato attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente C.I.G - 9415145770;

Ritenuto di dover quindi procedere all'aggiudicazione definitiva dell’appalto di che trattasi;

Evidenziato che gli obblighi contrattuali per il servizio in oggetto sono stabiliti dalle Condizioni Generali di

Considerato che, non è necessaria la predisposizione del DUVRI;

Rilevato che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e

s.m.i., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti esclusivamente tramite bonifico bancario;

Considerato che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (Legge 190/2012 e d.p.r. 62/2013),

non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento

in oggetto del presente atto o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del

procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del presente atto;

Visti:



Pag. 5 di 10

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. ed in particolare l'art. 183 che disciplina l'apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

• il decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i., nella parte ancora in vigore;

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.;

• le linee Guida Anac n. 4 di attuazione del d.lgs. n. 50/2016;

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• il regolamento comunale di contabilità;

• regolamento comunale sui controlli interni;

• il regolamento comunale dei contratti;

• lo Statuto Comunale;

D E T E RM I N A

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di contrarre a procedere all’affidamento diretto del servizio avente ad oggetto “ Servizi di verifica preventiva

dell’interesse archeologico mediante prospezioni geofisiche”,mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2

lett. a) della legge n. 120 del 2020, per come sostituito dall'art. 51 comma 1, lettera a), sub. 2.1), della legge n. 108

del 29.07.2021, condotta attraverso il mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePa), all’operatore

economico Di Lieto & C. S.r.l. - con sede legale in viale Campanella interno 9 G – 88100 Catanzaro (CZ), - P.IVA

03041800792 per un importo pari ad €. 66.528,00 oltre iva, computata nella misura di Legge del 22% in €

14.636,16, e pertanto per un importo complessivo di € 81.164,16 iva compresa;

2. di approvare le procedure telematiche condotte sul portale del MePa, giusta “ RdO n° 3201077 del del

21/09/2022”;

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs n. 267/2000, a carico del Bilancio di Previsione 2022-2024,

esercizio 2022, la complessiva somma di € 81.164,16 iva compresa per come di seguito indicato:

Anno di bilancio Capitolo
Mission

e

Program

ma
Titolo

Macro

aggregato
Importo

2022 19420 5 1 2 02
€ 81.164,16

Oggetto Capitolo:
VALORIZZAZIONE DELL’ANTICA KROTON E DEL SISTEMA AMBIENTALE,

TURISTICO E CULTURALE TRA CROTONE E CAPO COLONNA SU

TRASFERIMENTO REGIONALE

Esigibilità/scad. Obbligazione

Anno 2022 2023 2024 Anni succ. Anni succ. Totale

Importo € 81.164,16 € 81.164,16

4. di prendere atto che in ottemperanza delle disposizioni di cui alla Legge 120/2020, così come modificato dal

decreto-legge 31 maggio del 2021 n.77, è consentito sino al 31/06/2023 adottare provvedimenti di aggiudicazione e

di autorizzare la consegna del servizio in via di urgenza nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80

D.lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione ove previsti per la partecipazione alla procedura di

selezione;

5. di prendere atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza dell’esito delle verifiche sulle

autocertificazioni rese in sede di gara relative alle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e sotto

la condizione risolutiva dell’inefficacia del presente provvedimento qualora l’esito di tali verifiche dovesse risultare

non favorevole per l’operatore economico;



Pag. 6 di 10

6. di dare atto che alla liquidazione della suddetta somma si provvederà con successivo atto, previa presentazione

di regolare fattura e/o altra idonea documentazione fiscale;

7. di impegnare e versare l’importo di € 30,00, per l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, con le modalità

stabilite dalla stessa Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) con delibera n. 163 del 22 dicembre 2015,

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016”sul capitolo 19420;

Anno di bilancio Capitolo Missione Programma Titolo
Macro

aggregato
Importo

2022 19420 5 1 2 02 € 30,00

Oggetto Capitolo: VALORIZZAZIONE DELL’ANTICA KROTON E DEL SISTEMA AMBIENTALE, TURISTICO E CULTURALE TRA

CROTONE E CAPO COLONNA SU TRASFERIMENTO REGIONALE

Esigibilità/scad. Obbligazione

Anno 2022 2023 2024 Anni succ. Anni succ. Totale

Importo € 30,00 € 30,00

8. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis, comma

41, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del Servizio;

9. di attestare, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000 che il programma dei conseguenti pagamenti

della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica di

trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Finanziario, per quanto di competenza;

10. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell’art. 8 del

vigente disciplinare approvato con delibera della Giunta Comunale del 07.03.2013, n. 61, dando atto che la stessa

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

11. di rendere noto che, ai sensi dell'art. 6 della L. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il responsabile del

procedimento è l’Arch. Achille Tricoli;

12. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente

procedimento;

13. di attestare, nel rispetto alla preclusione dei programmi di spesa disposta dalla Sezione Regionale della Corte

dei Conti, giuste deliberazioni n. 138/2018 e 85/2020, l'obbligatorietà della presente spesa che si configura come

necessitata e non discrezionale al fine di garantire il servizio di verifica preventiva indispensabile per le indagini

archeologiche mediante prospezioni geofisiche;

14. la presente determinazione, il cui riepilogo sarà pubblicato all’albo pretorio, è esecutiva dal momento

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

15. il file della presente determinazione è trasmesso all'ufficio competente per la pubblicazione sul sito e all’URP per

opportuna conoscenza.

Crotone, lì 30/09/2022

Il Dirigente
Dott. Antonio Senatore



Pag. 7 di 10

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 8 di 10

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
Dott. Antonio Senatore

Visto di copertura finanziaria

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:

ai sensi dell’art. 183 comma 7 e dell'art. 147-bis, comma1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali (DLgs n. 267/2000), la regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, con il

seguente impegno di spesa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.10.005 5.1 19420 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 969 € 81.164,16 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI FORNITORI

Descrizione Impegni Assunti

Antica Kroton - Affidamento diretto all’operatore economico Di Lieto& S.r.l.- “ Servizi di verifica preventiva dell’interesse
archeologico mediante prospezioni geofisiche”

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.10.005 5.1 19420 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 970 € 30,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANAC -Autorita' Nazionale Anticorruzione

Descrizione Impegni Assunti

Antica Kroton - Affidamento diretto all’operatore economico Di Lieto& S.r.l.- “ Servizi di verifica preventiva dell’interesse
archeologico mediante prospezioni geofisiche” - ANAC



Pag. 9 di 10

Crotone lì, 30/09/2022 Il dirigente del Settore finanziario
Dott. Antonio Luigi Anania



Pag. 10 di 10


		2022-09-30T09:33:29+0200
	SENATORE ANTONIO




